
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 1 

 

ПРИКАЗ 

02.10.2023 №729  

 

Об организации платных образовательных 

услуг в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 

дошкольных отделениях - детском саду № 

13, детском саду № 23, детском саду № 77 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с приказом МБОУ Одинцовской СОШ № 1 от 

02.10.2023 №728 «Об открытии платных образовательных услуг», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг (Приложение 

№1). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение об организации и порядке предоставления платных 

образовательных услуг и расходовании средств, полученных от их 

предоставления в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 на 2023-2024 

учебный год; 

2.2. Положение о порядке оплаты труда работников МБОУ 

Одинцовской СОШ № 1, привлеченных на договорной основе к 

выполнению работ по предоставлению платных образовательных 

услуг на 2023-2024 учебный год; 

2.3. Положение о премировании работников за счет средств, 

полученных от оказания платных образовательных услуг; 

2.4. Положение о дополнительной общеобразовательной программе - 

дополнительной общеразвивающей программе МБОУ Одинцовской 

СОШ № 1; 

2.5. Учебный план, расписание организованной образовательной 

деятельности, программы по платным образовательным услугам; 

2.6. Штатное расписание педагогов и иных работников, занятых 

организацией и предоставлением платных образовательных услуг 

(Приложение №2); 

2.7. График работы сотрудников по оказанию платных образовательных 

услуг; 

2.8. Должностные обязанности сотрудников, оказывающих платные 

образовательные услуги; 

2.9. Договор об образовании по платным образовательным программам 

дошкольного образования; 

2.10. Срочный трудовой договор, гражданско-правовой договор с 

педагогами, оказывающими платные образовательные услуги. 

3. Утвердить расчет себестоимости по каждой платной дополнительной 

образовательной услуге на 2023-2024 учебный год; 



4. Назначить для оказания платных образовательных услуг согласно 

проведенной тарификации следующих сотрудников основного 

персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания услуг 

(Приложение №3). 

5. Закрепить помещения для реализации дополнительных 

общеобразовательных программ-дополнительных общеразвивающих 

программ за педагогами, оказывающими платные образовательные 

услуги (Приложение №4); 

6. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы -

дополнительные общеразвивающие программы (Приложение №5); 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 

  



Приложение №1 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых  

в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 13  

 

№ 

п/п 

Направления развития 

и образования детей, 

название 

Кол-во 

групп/ кол-

во детей в 

группе 

Стоимость 

услуги за одно 

занятие, руб. 

Периодичност

ь 

предоставлени

я услуг 

1 

Художественно- 

эстетическое развитие 

«Волшебный сундучок» 

1/12 375 1 раз в неделю 

2 

Художественно- 

эстетическое развитие 

«Веселая нотка» 

1/12 375 2 раза в неделю 

3 
Речевое развитие 

«Веселая логоритмика»  
1/12 375 1 раз в неделю 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 

  



Приложение №1 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых  

в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 23  

№ 

п/п 

Направления развития и 

образования детей, название 

Кол-во 

групп/ 

кол-во 

детей в 

группе 

Стоимость 

услуги за 

одно 

занятие, 

руб. 

Периодичность 

предоставления 

услуг 

1.  
Художественно-эстетическое 

развитие «Нотка» 
1/12 375 2 раза в неделю 

2.  
Художественно-эстетическое, 

физическое развитие «Непоседы» 
1/12 375 2 раза в неделю 

3.  
Физическое развитие «Детский 

фитнес» 
1/12 375 2 раза в неделю 

4.  Физическое развитие «Чемпионы» 1/12 375 2 раза в неделю 

5.  Познавательное развитие «От А 

до Я» 
3/10 375 2 раза в неделю 

6.  
Познавательное развитие 

«Английский язык для детей» 
1/10 375 2 раза в неделю 

7.  
Познавательное развитие 

«Веселый английский» 
2/10 375 2 раза в неделю 

8.  
Техническое творчество 

«Мультстудия» 
1/10 375 2 раза в неделю 

9.  
Техническое творчество «Мульти-

пульти» 
1/10 375 2 раза в неделю 

10.  
Речевое развитие 

«Логоритмическая мозайка» 
1/10 375 2 раза в неделю 

11.  
Художественно-эстетическое 

развитие «Карандашики» 
2/10 375 2 раза в неделю 

12.  
Художественно-эстетическое 

развитие «Рисовашки» 
1/10 375 2 раза в неделю 

13.  
Познавательное развитие 

 «Логические игры» 
1/10 375 2 раза в неделю 

14.  
Познавательное развитие 

«Сказочные лабиринты» 
1/10 375 2 раза в неделю 

15.  Физическое развитие «Утята» 1/10 375 2 раза в неделю 

16.  
Физическое развитие «Золотые 

рыбки» 
1/10 375 2 раза в неделю 

17.  
Художественно-эстетическое 

развитие «Бибигон» 
1/10 375 2 раза в неделю 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 
 

  



Приложение №1 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых  

в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 77  

 

№ 

п/п 

Направления развития и 

образования детей, 

название 

Кол-во 

групп/ кол-

во детей в 

группе 

Стоимость 

услуги за одно 

занятие, руб. 

Периодичност

ь 

предоставлени

я услуг 

1 
Художественно-речевое 

развитие «Пластилинка» 
1/12 375 1 раз в неделю 

2 

Художественно-

эстетическое развитие 

«Волшебная кисточка» 

1/12 375 1 раз в неделю 

3 
Физическое развитие 

«Дельфин» 
1/12 375 2 раза в неделю 

4 Физическое развитие 

«Серпантин» 
1/12 375 2 раза в неделю 

5 

Художественно-

эстетическое развитие 

«Камертон» 

1/12 375 1 раз в неделю 

6 
Речевое развитие 

«Логоритмика» 
1/12 375 1 раз в неделю 

7 
Познавательное развитие 

«Юный математик» 
1/12 375 1 раз в неделю 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 

 

  



Приложение №2 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Штатное расписание педагогов и иных работников, занятых 

организацией и предоставлением платных образовательных услуг  

в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 13  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Всего часов в 

неделю 

Ставок  

1 
Волкова Людмила 

Юрьевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 0,055 

2 
Мельник Анна 

Васильевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

2 0,11 

3 
Реброва Юлия 

Дмитриевна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

1 0,055 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

  



Приложение №2 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Штатное расписание педагогов и иных работников, занятых 

организацией и предоставлением платных образовательных услуг  

в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 23  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Всего часов в 

неделю 

Ставок  

1.  Жирова Ирина 

Вадимовна 

Педагог дополнительного 

образования 
2 0,11 

2.  Волошкевич 

Марина 

Анатольевна 

Педагог дополнительного 

образования 
2 0,11 

3.  Пахомова Евгения 

Геннадьевна 

Педагог дополнительного 

образования 
4 0,22 

4.  Осипова Амина 

Олеговна 

Педагог дополнительного 

образования 
6 0,33 

5.  Микаелян Армине 

Аршаковна  

Педагог дополнительного 

образования 
4 0,22 

6.  Журавлева Алена 

Николаевна 

Педагог дополнительного 

образования 
4 0,22 

7.  Дуда Надежда 

Геннадьевна 

Педагог дополнительного 

образования 
2 0,11 

8.  Гусейнова Залму 

Камиловна 

Педагог дополнительного 

образования 
6 0,33 

9.  Колодина Ирина 

Григорьевна 

Педагог дополнительного 

образования 
4 0,22 

10.  Кузнецова Наталья 

Евгеньевна 

Педагог дополнительного 

образования 
4 0,22 

11.  Гурченко Марина 

Викторовна 

Педагог дополнительного 

образования 
2 0,11 

12.  
Воробьева Ольга 

Геннадиевна 

Заместитель директора по 

платным 

образовательным услугам 

10 0,25 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

  

  



Приложение №2 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Штатное расписание педагогов и иных работников, занятых 

организацией и предоставлением платных образовательных услуг  

в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 77  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Всего часов в 

неделю 

Ставок  

1 Барышева 

Светлана 

Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 0,055 

2 
Ковыряшкина 

Елена Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 0,055 

3 
Линник Анна 

Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 0,11 

4 
Папинова Елена 

Геннадьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 0,11 

5 
Пахомова Татьяна 

Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 0,055 

6 
Реброва Юлия 

Дмитриевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 0,055 

7 
Тощёва Юлия 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 0,055 

8 Романенко 

Надежда 

Андреевна 

документовед 10 0,25 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 

  



Приложение №4 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Для оказания платных образовательных услуг, согласно проведённой 

тарификации в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном 

отделении - детском саду № 13, назначить: 

 

- руководителем кружка «Волшебный сундучок» - педагога 

дополнительного образования Волкову Людмилу Юрьевну; 

- руководителем кружка «Веселая логоритмика» - педагога 

дополнительного образования Реброву Юлию Дмитриевну; 

- руководителем кружка «Веселая нотка» - педагога дополнительного 

образования Мельник Анну Васильевну; 

- ответственным лицом за организацию платных образовательных услуг 

– документоведа Романенко Надежду Андреевну; 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

  

 
  



Приложение №4 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Для оказания платных образовательных услуг, согласно проведённой 

тарификации в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном 

отделении - детском саду № 23, назначить: 

− руководителем кружка «Нотка» - педагога дополнительного 

образования Жирову Ирину Вадимовну; 
− руководителем кружка «Непоседы» - педагога дополнительного 

образования Волошкевич Марину Анатольевну; 
− руководителем кружка «Детский фитнес» - педагога дополнительного 

образования Пахомову Евгению Геннадьевну; 
− руководителем кружка «Чемпионы» - педагога дополнительного 

образования Пахомову Евгению Геннадьевну; 
− руководителем кружка «От А до Я» - педагога дополнительного 

образования Осипову Амину Олеговну; 
− руководителем кружка «Английский язык для детей» - педагога 

дополнительного образования Микаелян Армине Аршаковну; 
− руководителем кружка «Веселый английский» - педагога 

дополнительного образования Микаелян Армине Аршаковну; 
− руководителем кружка «Мультстудия» - педагога дополнительного 

образования Журавлева Алена Николаевна; 
− руководителем кружка «Мульти-пульти» - педагога дополнительного 

образования Журавлева Алена Николаевна; 
− руководителем кружка «Логоритмическая мозайка» - педагога 

дополнительного образования Дуда Надежда Геннадьевна; 
− руководителем кружка «Карандашики» - педагога дополнительного 

образования Гусейнова Залму Камиловна; 
− руководителем кружка «Рисовашки» - педагога дополнительного 

образования Гусейнова Залму Камиловна; 
− руководителем кружка «Логические игры» - педагога дополнительного 

образования Колодину Ирину Григорьевну; 

− руководителем кружка «Сказочные лабиринты» - педагога 

дополнительного образования Колодину Ирину Григорьевну; 

− руководителем кружка «Утята» - педагога дополнительного 

образования Кузнецову Наталью Евгеньевну; 

− руководителем кружка «Золотые рыбки» - педагога дополнительного 

образования Кузнецову Наталью Евгеньевну; 

− руководителем кружка «Бибигон» - педагога дополнительного 

образования Гурченко Марину Викторовну; 

− ответственным лицом за организацию и контроль платных 

образовательных услуг – заместителя директора по платным 

образовательным услугам Воробьеву Ольгу Геннадиевну. 
 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 



Приложение №4 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Для оказания платных образовательных услуг, согласно проведённой 

тарификации в МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном 

отделении - детском саду № 77, назначить: 

 

- руководителем кружка «Пластилинка» - педагога дополнительного 

образования Барышеву Светлану Михайловну; 

- руководителем кружка «Волшебная кисточка» - педагога 

дополнительного образования Ковыряшкину Елену Николаевну; 

- руководителем кружка «Дельфин» - педагога дополнительного 

образования Линник Анну Викторовну; 

- руководителем кружка «Серпантин» - педагога дополнительного 

образования Папинову Елену Геннадьевну; 

- руководителем кружка «Камертон» - педагога дополнительного 

образования Пахомову Татьяну Евгеньевну; 

- руководителем кружка «Логоритмика» - педагога дополнительного 

образования Реброву Юлию Дмитриевну; 

- руководителем кружка «Юный математик» - педагога дополнительного 

образования Тощёву Юлию Николаевну; 

- ответственным лицом за организацию и контроль платных 

образовательных услуг - документовода Романенко Надежду 

Андреевну. 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 

 

  



Приложение №5 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Помещения для реализации дополнительных общеобразовательных 

программ-дополнительных общеразвивающих программ за 

педагогами, оказывающими платные образовательные услуги в 

МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 13 

 

№ Наименование 

платных 

образовательных 

услуг  

День недели, время и 

место проведения 

занятий 

Руководитель кружка 

1 

Программа 

«Волшебный 

сундучок» 

Среда 

15.30-15.50 

Музыкальный зал 

Волкова Л.Ю. педагог 

дополнительного 

образования 

2 
Программа «Веселая 

логоритмика»  

Понедельник 

15.30-15.50 

логопедический 

кабинет  

Реброва Ю.Д. педагог 

дополнительного 

образования 

3 
Программа «Веселая 

нотка» 

Вторник, понедельник 

15.30-15.55 

Музыкальный зал 

Мельник А.В. педагог 

дополнительного 

образования 
 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

  

 
 

  



Приложение №5 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Помещения для реализации дополнительных общеобразовательных 

программ-дополнительных общеразвивающих программ за 

педагогами, оказывающими платные образовательные услуги в 

МБОУ Одинцовской СОШ № 1 дошкольном отделении - детском саду 

№ 23 

№ 

Наименование 

платных 

образовательных 

услуг 

День недели, время и 

место проведения 

занятий 

Руководитель кружка 

1.  Программа «Нотка» 

Понедельник, среда  

17.00-17.25 

Музыкальный зал 

Жирова И.В., педагог 

дополнительного 

образования 

2.  
Программа 

«Непоседы» 

Понедельник, среда 

17.30-17.55 

Музыкальный зал 

Волошкевич М.А., 

педагог 

дополнительного 

образования 

3.  
Программа 

«Детский фитнес» 

Вторник, четверг 

17.00-17.25 

Физкультурный зал 

Пахомова Е.Г. педагог 

дополнительного 

образования 

4.  
Программа 

«Чемпионы» 

Вторник, четверг 

16.00-16.20 

Физкультурный зал 

Пахомова Е.Г. педагог 

дополнительного 

образования 

5.  
Программа 

 «От А до Я» 

Вторник, четверг 

15.30-15.55 

Класс познавательного 

развития 

Осипова А.О., педагог 

дополнительного 

образования 

6.  
Программа 

 «От А до Я» 

Вторник, четверг 

16.05-16.30 

Класс познавательного 

развития 

Осипова А.О., педагог 

дополнительного 

образования 

7.  
Программа 

 «От А до Я» 

Вторник, четверг 

17.00-17.25 

Класс познавательного 

развития 

Осипова А.О., педагог 

дополнительного 

образования 

8.  

Программа 

«Английский язык 

для детей» 

Понедельник, среда 

15.30-16.00 

Класс познавательного 

развития 

Микаелян А.А. педагог 

дополнительного 

образования 

9.  

Программа 

«Веселый 

английский» 

Понедельник, среда 

16.10-16.35 

Класс познавательного 

развития 

Микаелян А.А. педагог 

дополнительного 

образования 



10.  
Программа 

«Веселый 

английский» 

Понедельник, среда 

17.00-17.25 

Класс познавательного 

развития 

Микаелян А.А. педагог 

дополнительного 

образования 

11.  
Программа 

«Мультстудия» 

Понедельник, пятница 

15.30-16.00 

Мультстудия 

Журавлева А.Н., педагог 

дополнительного 

образования 

12.  
Программа 

«Мульти-пульти» 

Понедельник, пятница 

16.20-16.40 

Мультстудия 

Журавлева А.Н., педагог 

дополнительного 

образования 

13.  
Программа 

«Логоритмическая 

мозайка» 

Вторник, среда 

15.30-15.50 

Малый музыкальный 

зал 

Дуда Н.Г., педагог 

дополнительного 

образования 

14.  
Программа 

«Карандашики» 

Вторник, четверг 

15.30-15.50 

Изостудия 

Гусейнова З.К., педагог 

дополнительного 

образования 

15.  
Программа 

«Карандашики» 

Вторник, четверг 

16.00-16.20 

Изостудия 

Гусейнова З.К., педагог 

дополнительного 

образования 

16.  
Программа 

«Рисовашки» 

Вторник, четверг 

17.00-17.25 

Изостудия 

Гусейнова З.К., педагог 

дополнительного 

образования 

17.  
Программа 

«Сказочные 

лабиринты»  

Вторник, четверг 

15.30-15.50 

Атриум 

Колодина И.Г., педагог 

дополнительного 

образования 

18.  
Программа 

«Логические игры» 

Вторник, четверг 

16.00-16.25 

Атриум 

Колодина И.Г., педагог 

дополнительного 

образования 

19.  Программа «Утята» 

Вторник, четверг 

16.40-17.00 

Бассейн 

Кузнецова Н.Е., педагог 

дополнительного 

образования 

20.  
Программа 

«Золотые рыбки» 

Вторник, четверг 

17.30-17.55 

Бассейн 

Кузнецова Н.Е., педагог 

дополнительного 

образования 

21.  
Программа 

«Бибигон» 

Понедельник, четверг 

15.30-15.50 

Малый музыкальный 

зал 

Гурченко М.В., педагог 

дополнительного 

образования 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

  

  



Приложение №5 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

Помещения для реализации дополнительных общеобразовательных 

программ-дополнительных общеразвивающих программ за 

педагогами, оказывающими платные образовательные услуги в 

МБОУ Одинцовской СОШ № 1 структурном дошкольном отделении 

– детском саду № 77 

№ Наименование 

платных 

образовательн

ых услуг  

День недели, время и 

место проведения 

занятий 

Руководитель кружка 

1 
Программа 

«Пластилинка» 

Среда  

15.30-15.55 

методический кабинет 

Барышева С.М., педагог 

дополнительного 

образования 

2 

Программа 

«Волшебная 

кисточка» 

Среда 

15.30-15.50 

кабинет дополнительного 

образования 

Ковыряшкина Е.Н., 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 
Программа 

«Дельфин» 

Вторник, четверг 

15.30-15.55 

бассейн 

Линник А.В.,  педагог 

дополнительного 

образования 

4 
Программа 

«Серпантин» 

Понедельник, четверг 

15.30-15.55 

спортивный зал 

Папинова Е.Г., педагог 

дополнительного 

образования 

5 
Программа 

«Камертон» 

Среда 

15.30-15.55 

музыкальный зал 

Пахомова Т.Е., педагог 

дополнительного 

образования 

6 
Программа 

«Логоритмика» 

Четверг 

15.30-15.50 

спортивный зал 

Реброва Ю.Д., педагог 

дополнительного 

образования 

7 

Программа 

«Юный 

математик» 

Четверг 

15.30-15.55 

кабинет дополнительного 

образования 

Тощёва Ю.Н., педагог 

дополнительного 

образования 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

  



Приложение №6 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Дополнительные общеобразовательные программы - 

дополнительные общеразвивающие программы МБОУ 

Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения - детского сада № 

13 

 

1. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому 

развитию «Волшебный сундучок» для детей 4-5 лет на 2023-2024 

учебный год (Составитель – Волкова Л.Ю., педагог дополнительного 

образования); 

2. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому 

развитию «Веселая нотка» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Мельник А.В., педагог дополнительного образования); 

3. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по речевому развитию «Веселая 

логоритмика» для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Реброва Ю.Д., педагог дополнительного образования). 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 
  



Приложение №6 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

 

Дополнительные общеобразовательные программы - 

дополнительные общеразвивающие программы в МБОУ 

Одинцовской СОШ № 1 дошкольного отделения - детского сада № 

23 

1. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому 

развитию «Нотка» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Жирова И.В., педагог дополнительного образования). 

2. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому, 

физическому развитию «Непоседы» для детей 5-6 лет на 2023-2024 

учебный год (Составитель – Волошкевич М.А., педагог 

дополнительного образования). 

3. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по физическому развитию «Детский 

фитнес» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Пахомова Е.Г., педагог дополнительного образования). 

4. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по физическому развитию «Чемпионы» 

для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – Пахомова 

Е.Г., педагог дополнительного образования). 

5. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по познавательному развитию «От А до 

Я» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Осипова А.О., педагог дополнительного образования). 

6. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по познавательному развитию «Веселый 

английский» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель 

– Микаелян А.А., педагог дополнительного образования). 

7. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по познавательному развитию 

«Английский язык для детей» для детей 6-7 лет на 2023-2024 учебный 

год (Составитель – Микаелян А.А., педагог дополнительного 

образования). 

8. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по техническому творчеству 

«Мультстудия» для детей 6-7 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Журавлева А.Н., педагог дополнительного 

образования). 

9. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по техническому творчеству «Мульти-



пульти» для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Журавлева А.Н., педагог дополнительного образования). 

10. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по речевому развитию 

«Логоритмическая мозайка» для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный 

год (Составитель – Дуда Н.Г., педагог дополнительного образования). 

11. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому 

развитию «Карандашики» для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Гусейнова З.К., педагог дополнительного образования). 

12. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому 

развитию «Рисовашки» для детей 5-6-лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Гусейнова З.К., педагог дополнительного образования). 

13. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по познавательному развитию 

«Логические игры» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Колодина И.Г., педагог дополнительного образования). 

14. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по познавательному развитию 

«Сказочные лабиринты» для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Колодина И.Г., педагог дополнительного образования). 

15. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по физическому развитию «Утята» для 

детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – Кузнецова 

Н.Е., педагог дополнительного образования). 

16. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по физическому развитию «Золотые 

рыбки» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Кузнецова Н.Е., педагог дополнительного образования). 

17. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому 

«Бибигон» для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Гурченко М.В., педагог дополнительного образования). 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 
  



Приложение №6 

к приказу от «02» октября 2023 г. №729 

Дополнительные общеобразовательные программы - 

дополнительные общеразвивающие программы в МБОУ 

Одинцовской СОШ № 1 дошкольное отделение –  

 детского сада № 77 

1. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому развитию 

«Пластилинка» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Барышева С.М., педагог дополнительного образования); 

2. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому развитию 

«Волшебная кисточка» для детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год 

(Составитель – Ковыряшкина Е.Н., педагог дополнительного образования); 

3. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по физическому развитию «Дельфин» для 

детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – Линник А.В., 

педагог дополнительного образования); 

4. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по физическому развитию «Серпантин» для 

детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – Папинова Е.Г., 

педагог дополнительного образования). 

5. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по художественно-эстетическому развитию 

«Камертон» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Пахомова Т.Е., педагог дополнительного образования); 

6. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по речевому развитию «Логоритмика» для 

детей 4-5 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – Реброва Ю.Д., 

педагог дополнительного образования); 

7. Дополнительная общеобразовательная программа - дополнительная 

общеразвивающая программа по познавательному развитию «Юный 

математик» для детей 5-6 лет на 2023-2024 учебный год (Составитель – 

Тощёва Ю.Н., педагог дополнительного образования); 

 

 

Директор МБОУ Одинцовской СОШ № 1 О.В. Романовская 

 


